
 

 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 

 

 
Decreto N.  31  del   14/03/2024 

 

Servizio Gestione Risorse Umane 
 

La Sindaca 
 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI E DELLE SEDI 
DISTACCATE NEI PONTI DEL 2024 
 
 

Richiamato il comma 7 dell’art 50 del D.lgs. 267/2000 nel quale si afferma che il Sindaco 
coordina e riorganizza gli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi, nonché gli orari di 
apertura al pubblico degli uffici pubblici; 

Esaminato il calendario 2024 e verificato che i giorni festivi del 25 aprile, del 15 agosto e 
del 26 dicembre ricadono nelle giornate di giovedì; 

Tenuto conto che durante i ponti determinati da festività che ricadono in giorni adiacenti al 
sabato e alla domenica la popolazione presente in città si riduce notevolmente;  

Verificato che, dalle analisi effettuate, la chiusura nelle giornate di venerdì 26 aprile, 16 
agosto e 27 dicembre 2024 non implica rilevanti problemi nella gestione delle attività; 

Ritenuto, pertanto, opportuno predisporre la chiusura degli uffici comunali e delle sedi 
distaccate, compresa la sede distaccata dell’Ufficio Verbali e Notifiche e la sede distaccata del 
Servizio Demografico, ad esclusione dell’Ufficio di Stato civile (aperto al pubblico al mattino solo 
per le nascite ed i decessi), dei giorni venerdì 26 aprile, 16 agosto e 27 dicembre 2024; 

Dato atto che il Sindaco esprime le proprie volontà attraverso decreti o ordinanze; 
Visti: 

 il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 il vigente Statuto Comunale;  
D I S P O N E  

La chiusura, nelle giornate di venerdì 26 aprile, 16 agosto e 27 dicembre 2024, degli uffici 
comunali e delle sedi distaccate, compresa la sede distaccata dell’Ufficio Verbali e Notifiche e la 
sede distaccata del Servizio Demografico, ad esclusione dell’Ufficio di Stato civile (aperto al 
pubblico al mattino solo per le nascite ed i decessi). 

 
 
 
 La Sindaca 
 Dott.ssa Elena Piastra 
 
 
 
 
 
 

 R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 d

el
 d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

so
tto

sc
ri

tto
 d

ig
ita

lm
en

te
 d

a 
E

le
na

 P
ia

st
ra

 il
  1

4/
03

/2
02

4
 a

i s
en

si
 d

el
l'a

rt
. 2

0 
e 

23
 d

el
 D

.L
gs

. 8
2/

20
05

. D
ec

re
to

 N
° 

31
 d

el
 1

4/
03

/2
02

4.


